UBND HUYỆN ĐẮK SONG
TRƯỜNG TH TRẦN HƯNG ĐẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – hạnh phúc

	                 Số:  16 /BC -THĐ
	        Đức An, ngày 09  tháng 4 năm 2024

[bookmark: _GoBack]BÁO CÁO
Công tác xây dựng cơ sở vật chất năm học 2023-2024
và kế hoạch chuẩn bị cơ sở vật chất năm học 2024-2025

	Thực hiện Công văn số: 187/PGDĐT, ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đắk Song V/v rà soát, báo cáo tình hình thực hiện cơ sở vật chất năm học 2023-2024 và kế hoạch chuẩn bị cơ sở vật chất năm học 2024-2025
I. Thực trạng cơ sở vật chất năm học 2023-2024
1. Thống kê cơ sở vật chất hiện có (có các biểu mẫu kèm theo)
- Hiện nay nhà trường có 13 lớp với tổng số là 448 học sinh theo học.
- Có 18 phòng học trong đó có: 04 phòng học cấp 4 và 14 phòng học kiên cố trong đó:
+Phòng học 13 phòng
+ Phòng dạy tiếng Anh: 01 phòng
+ Phòng dạy tin học: 01 phòng
+ Phòng truyền thống Đội: 01 phòng
+ Phòng thiết bị: 01 phòng
+ Phòng dạy Âm nhạc: 01 phòng
- Có 01 thư  viện riêng
- Có một nhà vệ sinh dành cho giáo viên.
- Có nhà vệ sinh dành cho học sinh, nam riêng, nữ riêng. Tuy nhiên nhà vệ sinh của học sinh chưa đảm bảo theo quy định, số lượng chậu tiểu, chậu xí chưa đủ theo quy định.
- Hiện tại nhà trường có 230 bộ bàn ghế học sinh, còn sử dụng tốt (do được cấp mới và mua thêm) đảm bảo đủ cho học sinh học 2 buổi/ ngày.
- Nhà hiệu bộ; 01 nhà trong đó được bố trí các phòng sau: 01 phòng hiệu trưởng, 01 phòng phó hiệu trưởng, 01 phòng họp hội đồng, 01 phòng kế toán- văn thư.
- Dãy nhà công vụ có 04 phòng trong đó: 01 phòng dùng làm phòng y tế, 03 phòng làm nhà công vụ cho giáo viên ở.
2. Thiết bị, đồ dùng dạy học:
Thiết bị đồ dùng dạy học hiện có:
	 Thiết bị theo khối lớp
	Tổng số lớp
	Số bộ thiết bị hiện có
	Tỷ lệ đáp ứng nhu cầu tối thiểu

	Thiết bị tối thiểu lớp 1
	3
	15
	80%

	Thiết bị tối thiểu lớp 2
	2
	21
	90%

	Thiết bị tối thiểu lớp 3
	3
	21
	80%

	Thiết bị tối thiểu lớp 4
	2
	16
	70%

	Thiết bị tối thiểu lớp 5
	3
	18
	78%

- Máy tính phục vụ dạy học (phòng tin học) có 10 máy đang hoạt động bình thường.
- Có 16 ti vi được lắp đặt ở các phòng học, phòng tiếng Anh, phòng tin học và thư viện phục vụ cho việc dạy và học của giáo viên, học sinh.
II. Kế hoạch chuẩn bị cơ sở vật chất năm học 2024-2025  và đề xuất các hạng mục đầu tư từ nguồn ngân sách nhà nước
	1. Tên hạng mục xây dựng:
	- Số lượng: 01 nhà vệ sinh học sinh
- Đổ bê tông sân trường với diện tích 2.300 m2
		- Xây thêm 01 phòng học bộ môn KH-CN, 01 phòng học bộ môn mĩ thuật, 01 nhà đa năng trong năm 2025.
	2. Tên mua sắm trang thiết bị dạy học:
	- Máy tính phòng tin học 15 máy
	- Thiết bị phòng học ngoại ngữ 01 bộ
Trên đây là báo cáo công tác cơ sở vật chất trường học năm học 2023 – 2024 và kế hoạch chuẩn bị cơ sở vật chất năm học 2024 – 2025 của trường Tiểu học Trần Hưng Đạo

Nơi nhận: 					                         HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT; (b/c)	     (Đã ký)
- Lưu VT.

	Trần Ngọc Sơn